GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
ASSESSORIA PARA PROGRAMAS ESPECIAIS DE AÇÕES AFIRMATIVAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73) 2103-8420 / 8400

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE CURSISTAS DO PROJETO ESCOLA QUILOMBO: CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA NO EXTREMO SUL DA BAHIA (2024-2025) -

MEC/SECADI/DIPERQ/CGERQ/UFSB

Edital Proaf 13/2024

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Simplificado para Seleção de Cursistas do
Projeto Escola Quilombo: Curso de Aperfeiçoamento em Educação Escolar Quilombola no Extremo Sul da
Bahia (2024-2025).

Adriana Vieira Ramos Prudente
Alessandra Dias dos Santos Ferreira
Alfeu Juraci Carlos
Ana Paula Lima Costa
Beatriz Couto Muniz
Benedito dos Santos Quintiliano
Clébio Pinheiro Leocádio
Cosmira Laurinda Delmira Oliveira
Cristina Constantino Pedro
Danilon Luiz Francisco
Darlane Romualdo Cerqueira
Edlene Santos da Paixão Luiz
Edneia da Silva Santos
Fábio Pinheiro Leocádio
Fernanda Nascimento Borges
Geisna Calixto
Gilsineth Joaquim Santos Silva
Hilca da Conceição Batista
Iracema Krull Félix
Ivan Rita Krull
Janaína Souza Nascimento Laurindo
Jane Santos Krull
Janete dos Santos
Jaqueline Santos Conceição
Jilsimeire Joaquim Santos
José Márcio Moraes de Almeida
Julia Burger Brandimiller
Kamila do Nascimento Borges
Katy Iara Aniceto Nascimento Antonio
Keila Batista dos Santos Gomes

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
ASSESSORIA PARA PROGRAMAS ESPECIAIS DE AÇÕES AFIRMATIVAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73) 2103-8420 / 8400

Larissa dos Santos Nascimento
Lucas Miguel Teixeira
Maria Aparecida dos Santos
Maria Sueli dos Santos de Souza Ferraz
Mauzinéia Henriqueta Ambrósio
Naiara Santos Leocádio
Natália Celestino Santos
Nelma Peixoto
Nicelaila Constantino Silva
Nilson Carlos da Silva
Oziane Manoel Antonio
Polyana Souza Nascimento Sampaio
Raphaela Gonçalves Krull
Regina Constantino Ricardo Teixeira
Reginaldo Cecília Antonio
Renilda da Silva Santos
Rogério do Nascimento Fontoura
Rosana Rafael Peixoto Oliveira
Roseli Constantino Ricardo
Rosemeire Ferreira Martins
Rozilene dos Santos Manoel Vieira
Rubineia Ricardo dos Santos
Sabriny Henriqueta Ambrósio
Tális Nascimento Antonio
Valquíria Constantino Damião

Itabuna, 30 de outubro 2024.

Sandro Augusto Silva Ferreira

Pró-Reitor de Ações Afirmativas

Francisco Antonio Nunes Neto

Assessor para Programas Especiais de Ações
Afirmativas